
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3214 - Fax 075.576.3287
http://www.consiglio.regione.umbria.it

e-mail: segreteria.generale@alumbria.it

XI LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO DEL SEGRETARIO GENERALE  N. 130  DEL 13 LUGLIO 2023

OGGETTO: Proroga entrata in vigore  del provvedimento n. 124 del 23 giugno 2023 
recante “Accesso alla sede dell’Assemblea legislativa – Procedure operative attuative 
del  Regolamento  per  l’accesso  alla  sede  del  Consiglio  regionale  e  uso  delle  sale 
aperte  al  pubblico  di  Palazzo  Cesaroni,  approvato  con  deliberazione  dell’Ufficio  di 
presidenza n. 307 del 14 febbraio 2018”.



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3214 - Fax 075.576.3287
http://www.consiglio.regione.umbria.it

e-mail: segreteria.generale@alumbria.it

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del 
Consiglio regionale);

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  del  11  settembre  2007 
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della 
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 
2007, n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 
30 dicembre 2010,  n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 
del 20 dicembre 2019;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  18  giugno  2018,  n.  358,  come 
modificata dalla deliberazione n.61/2021  (Regolamento di disciplina del funzionamento 
dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di 
competenza del  Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di  presidenza,  del 
Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa) 
ed in particolare l’articolo 10;

RICHIAMATO  il  Codice dell’amministrazione digitale,  D.Lgs.  n.  82/2005,  così  come 
modificato dal D.Lgs. n. 179/2016;

RICHIAMATO  il  Regolamento  privacy  UE/2016/679  -General  Data  Protection 
Regulation (di seguito GDPR); 

RICHIAMATO il  Regolamento per l’accesso alla sede del Consiglio regionale e uso 
delle  sale  aperte  al  pubblico  di  Palazzo  Cesaroni,  approvato  con  deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza n. 307 del 14 febbraio 2018;

RICHIAMATO il proprio provvedimento  n. 124 del 23 giugno 2023 recante “Accesso 
alla sede dell’Assemblea legislativa – Procedure operative attuative del Regolamento 
per l’accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle sale aperte al pubblico di 
Palazzo Cesaroni, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 307 del 14 
febbraio 2018” la cui entrata in  vigore è fissata al 15 luglio 2023;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  87  dell’11  luglio  2023  recante 
“Modifica del Regolamento sulle modalità e procedure per la costituzione degli uffici di 
supporto agli organi di direzione politica dell'Assemblea legislativa e per l'assegnazione 
del relativo personale di cui alla DUP n.21/2015” la cui entrata in vigore è fissata al 1° 
settembre 2023;

TENUTO  CONTO che  l’entrata  in  vigore  delle  disposizioni  di  cui  al  proprio 
provvedimento 124/2023 va coordinata con quella di cui alla DUP n. 87 dell’11 luglio 
2023; 



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3214 - Fax 075.576.3287
http://www.consiglio.regione.umbria.it

e-mail: segreteria.generale@alumbria.it

RITENUTO pertanto  necessario  posticipare  l’entrata  in  vigore  del  proprio 
provvedimento  n. 124 del 23 giugno 2023 al 1° settembre 2023;

DATO ATTO  che  dall’esecuzione del  presente  atto,  stante  la  natura  ricognitiva  ed 
organizzativa, non derivano costi o maggiori oneri per l’amministrazione;

DETERMINA

1)  DI  PROROGARE  l’entrata  in  vigore  delle  disposizioni  di  cui  al  proprio 
provvedimento  n. 124 del 23 giugno 2023 al 1° settembre 2023;

2) DI DARE ATTO che dal presente atto non derivano spese o maggiori oneri a carico 
dell’Assemblea legislativa;

3)  DI  COMUNICARE copia  del  presente  atto  ai  Dirigenti,  al  Responsabile  della 
posizione organizzativa “Sezione Segreteria di direzione, cerimoniale ed educazione 
alla cittadinanza”, al Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), al 
Responsabile  della  posizione  organizzativa  professionale  “Trattamento  giuridico  del 
personale”,  al  Responsabile  della  posizione  organizzativa  “Sezione  Trattamenti 
economici  e  assistenza  contabile  agli  Istituti”,  al  responsabile  della  posizione 
organizzativa  “Sezione   Sistema  informatico”  per  il  seguito  di  competenza  e  per 
conoscenza  al RPD  dell’Assemblea legislativa;

4) DI COMUNICARE  copia del presente atto ai dipendenti dell’Assemblea legislativa, 
ai Consiglieri regionali, agli Assessori regionali, ai Presidenti del CAL, Corecom, Centro 
studi  giuridici  e  politici,  ISUC,  al  Difensore  civico  regionale  e  ai  fornitori  di  servizi 
abituali;

5)  DI  PUBBLICARE copia  del  presente  atto,  nel  sito  istituzionale,  Sezione 
“amministrazione  trasparente/atti  amministrativi  generali 
(https://trasparenza.alumbria.it/atti-amministrativi-generali),  ai sensi del vigente PIAO 
2023-2025  dell’Assemblea  legislativa   entro  sette  giorni  lavorativi  a  decorrere 
dall’adozione del medesimo e di mantenere la pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 comma 
3 del D.Lgs 33/2013, fino al 1° gennaio 2029 e comunque  fino  a che il pubblicato atto 
produce i sui   effetti; 

6)  DI  PUBBLICARE  copia  del  presente  atto  anche  nella  intranet  dell’Assemblea 
legislativa, pagina “In evidenza” (http://intranet.alumbria.it/evidenza);

7)  DI DISPORRE che tutte le comunicazioni e le pubblicazioni di cui sub. 3, 4, 5 e 6 
sono a cura dell’istruttore del presente atto.

L’istruttore
Giuseppe Marzano

Il Segretario generale
Juri Rosi

https://trasparenza.alumbria.it/atti-amministrativi-generali
http://intranet.alumbria.it/evidenza


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3214 - Fax 075.576.3287
http://www.consiglio.regione.umbria.it

e-mail: segreteria.generale@alumbria.it

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  articoli  20  e  27  del  Regolamento  approvato  con 
deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.358/2018,  come  modificato  dalla 
deliberazione  n.61/2021, si attesta la regolarità amministrativa del presente atto.

             
Il Segretario generale

                       Juri Rosi 

  

Le firme, in formato digitale, sono apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005. La 
presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici della Assemblea legislativa. 


		2023-07-13T10:03:47+0200
	GIUSEPPE MARZANO


		2023-07-13T10:08:18+0200
	JURI ROSI


		2023-07-13T10:08:18+0200
	JURI ROSI




